Adat tepung tawar (*peusujuk*) merupakan adat yang sering diamalkan.<sup>34</sup> Istilah lainnya

---

<sup>28</sup>Muhammadiyah didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan. Ia lahir di kampung Kauman, Yogyakarta pada tahun 1868 M. Didirikan pada tanggal, 8 Zulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M. Pasha dan Darban, *Muhammadiyah sebagai Gerakan Islam*, h. 109.

<sup>29</sup>Ahli Sunah Waljamaah adalah kelompok yang berpedoman pada Sunnah Rasul.